

## **ESPLANADEN BERLIN HOLDING A/S**

Gl. Torv 2, 1. 4.  
5800 Nyborg  
Central Business Registration  
No 27963536

### **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.05.2019

#### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Jesper Kim Pedersen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2018	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2018	9
Consolidated statement of changes in equity for 2018	11
Consolidated cash flow statement for 2018	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2018	19
Parent balance sheet at 31.12.2018	20
Parent statement of changes in equity for 2018	22
Notes to parent financial statements	23
Accounting policies	27

## Entity details

### Entity

ESPLANADEN BERLIN HOLDING A/S

Gl. Torv 2, 1. 4.

5800 Nyborg

Central Business Registration No (CVR): 27963536

Founded: 07.09.2005

Registered in: Nyborg

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

Niels Peter Nielsen, Chairman

Jan Leth Christensen

Torben Hjort Friderichsen

Brian Djernes

Niels Johan Pohlmann

### Executive Board

Jesper Kim Pedersen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Management commentary

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015</b> <b>DKK'000</b>	<b>2014</b> <b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	83,663	77,634	74,692	68,650	65,463
Gross profit/loss	192,134	398,839	146,641	118,577	47,803
Operating profit/loss	168,602	355,091	128,558	115,592	44,738
Net financials	22,320	45,747	5,575	(7,301)	(19,022)
Profit/loss for the year	163,442	339,990	115,967	92,207	20,629
Total assets	1,842,541	1,575,626	1,103,946	1,091,972	881,918
Investments in property, plant and equipment	81,261	75,514	40,127	25,222	17,253
Equity	777,833	664,552	379,207	307,032	257,016
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	229.7	513.7	196.3	172.7	73.0
Net margin (%)	195.4	437.9	155.3	134.3	31.5
Return on equity (%)	22.7	65.1	33.8	32.7	8.3
Equity ratio (%)	42.2	42.2	34.4	28.1	29.1

In 2016 there has been a change in accounting policies concerning recognition of mortgages. The comparative figures and key figures and ratios have not been changed.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The purpose and activities of the Company are investment in rental properties, primarily residential properties, located in and around Berlin as well as related activities. The investments are made through German companies.

### Development in activities and finances

Consolidated profit before tax amounts to DKK 190,922 thousand, and after tax the profit for the year amounts to DKK 163,442 thousand. The profit is considered satisfactory and is positively affected by the development on the property market in Berlin.

At 31 December 2018, the group equity incl. minority interests amounts to DKK 777,833 thousand compared to total consolidated assets of DKK 1,842,541 thousand.

### Outlook

A profit is expected for the next financial year at the level of or higher than in 2018 before value adjustment of properties. Moreover, the Company expects a positive value adjustment of the properties, however at a lower level than realised for 2018.

### Particular risks

The Company and the Group are affected by the interest development and the general development on the property market in Berlin.

### Environmental performance

The Company and the Group have no particular impact on the environment beyond what is normal for a property company/group.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Consolidated income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Revenue		83,663	77,634
Fair value adjustments of investment property		128,650	339,332
Other operating income		79	99
Other external expenses		(9,193)	(6,700)
Property costs		<u>(11,065)</u>	<u>(11,526)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>192,134</b>	<b>398,839</b>
Staff costs	2	(22,799)	(43,205)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	<u>(733)</u>	<u>(543)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>168,602</b>	<b>355,091</b>
Income from investments in associates		27,157	52,971
Income from other fixed asset investments		159	0
Other financial income	4	34	121
Other financial expenses	5	<u>(5,030)</u>	<u>(7,345)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>190,922</b>	<b>400,838</b>
Tax on profit/loss for the year	6	<u>(27,480)</u>	<u>(60,848)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<u><b>163,442</b></u>	<u><b>339,990</b></u>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Investment property		1,639,835	1,426,210
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,048	2,159
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>8</b>	<b><u>1,641,883</u></b>	<b><u>1,428,369</u></b>
Investments in associates		114,975	104,901
Other investments		395	395
Deposits		11,688	10,845
Other receivables		9,557	0
<b>Fixed asset investments</b>	<b>9</b>	<b><u>136,615</u></b>	<b><u>116,141</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>1,778,498</u></b>	<b><u>1,544,510</u></b>
Raw materials and consumables		545	626
<b>Inventories</b>		<b><u>545</u></b>	<b><u>626</u></b>
Trade receivables		1,281	1,680
Receivables from associates		2,318	1,286
Other receivables		3,592	6,108
Prepayments	11	183	66
<b>Receivables</b>		<b><u>7,374</u></b>	<b><u>9,140</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>56,124</u></b>	<b><u>21,350</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>64,043</u></b>	<b><u>31,116</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>1,842,541</u></b>	<b><u>1,575,626</u></b>

## Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital		15,000	15,000
Retained earnings		700,724	597,255
<b>Equity attributable to the Parent's owners</b>		<b>715,724</b>	<b>612,255</b>
<b>Share of equity attributable to minority interests</b>		<b>62,109</b>	<b>52,297</b>
<b>Equity</b>		<b>777,833</b>	<b>664,552</b>
Deferred tax	12	149,846	122,604
Other provisions		14,389	0
<b>Provisions</b>		<b>164,235</b>	<b>122,604</b>
Mortgage debt		588,395	617,265
Deposits		11,703	10,859
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	13	<b>600,098</b>	<b>628,124</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	13	276,676	88,482
Bank loans		0	707
Trade payables		8,590	7,969
Income tax payable		564	636
Other payables		11,230	60,070
Deferred income	14	3,315	2,482
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>300,375</b>	<b>160,346</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>900,473</b>	<b>788,470</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>1,842,541</b>	<b>1,575,626</b>
Events after the balance sheet date	1		
Associates	10		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Subsidiaries	19		

## Consolidated statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Share of equity attributable to minority interests DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	15,000	597,255	52,297	664,552
Effect of divestments of entities etc	0	0	120	120
Extraordinary dividend paid	0	(50,000)	(3,834)	(53,834)
Exchange rate adjustments	0	3,380	173	3,553
Profit/loss for the year	0	150,089	13,353	163,442
<b>Equity end of year</b>	<b>15,000</b>	<b>700,724</b>	<b>62,109</b>	<b>777,833</b>

## Consolidated cash flow statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Operating profit/loss		168,602	355,091
Amortisation, depreciation and impairment losses		733	543
Working capital changes	15	(43,686)	33,788
Value adjustment of investment properties		(128,650)	(339,332)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(3,001)</b>	<b>50,090</b>
Financial income received		34	121
Financial expenses paid		(9,152)	(11,925)
Income taxes refunded/(paid)		(657)	1
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(12,776)</b>	<b>38,287</b>
Acquisition etc of property, plant and equipment		(80,202)	(75,514)
Acquisition of fixed asset investments		(617)	(166)
Sale of fixed asset investments		13,221	23
Dividends received		4,000	4,000
Loans		(9,557)	0
Other cash flows from investing activities		0	(508)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(73,155)</b>	<b>(72,165)</b>
Dividend paid		(53,834)	(57,516)
Raising of and instalment on loan		161,025	103,148
Deposit		1	180
Other provisions		14,389	0
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>121,581</b>	<b>45,812</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>35,650</b>	<b>11,934</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		20,643	8,679
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents		(169)	30
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>56,124</b>	<b>20,643</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		56,124	21,350
Short-term debt to banks		0	(707)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>56,124</b>	<b>20,643</b>

## Notes to consolidated financial statements

### 1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	21,610	42,221
Other social security costs	846	746
Other staff costs	343	238
	<b>22,799</b>	<b>43,205</b>
Average number of employees	<b>28</b>	<b>28</b>

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000</b>
Total amount for management categories	15,910	36,560
	<b>15,910</b>	<b>36,560</b>

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	733	543
	<b>733</b>	<b>543</b>

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial income</b>		
Financial income from associates	23	16
Other interest income	11	105
	<b>34</b>	<b>121</b>

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>5. Other financial expenses</b>		
Other interest expenses	4,697	6,705
Other financial expenses	333	640
	<b>5,030</b>	<b>7,345</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>6. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	583	(1)
Change in deferred tax	26,823	60,849
Adjustment concerning previous years	74	0
	<b>27,480</b>	<b>60,848</b>
<b>7. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Extraordinary dividend distributed in the financial year	50,000	0
Retained earnings	100,089	313,452
Minority interests' share of profit/loss	13,353	26,538
	<b>163,442</b>	<b>339,990</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>		
	<b>Investment property</b> <b>DKK'000</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment</b> <b>DKK'000</b>
Cost beginning of year	902,691	4,200
Exchange rate adjustments	2,715	(27)
Additions	80,443	818
Disposals	0	(613)
<b>Cost end of year</b>	<b>985,849</b>	<b>4,378</b>
Revaluations beginning of year	523,519	0
Exchange rate adjustments	1,574	0
Revaluations for the year	128,893	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>653,986</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(2,041)
Exchange rate adjustments	0	33
Depreciation for the year	0	(734)
Reversal regarding disposals	0	412
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>(2,330)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,639,835</b>	<b>2,048</b>

The Group's investment properties are, cf. the description in accounting policies, measured at fair value based on an internal estimate which are based on three calculated reference values on each property. The



## Notes to consolidated financial statements

calculated reference values lie within a span of DKK 22m (2017: 45m) for the total property portfolio and are based on an average required rate of return of 4.75% (2017: 5.0%), a price factor of 17.7 (2017: 16.7) and a sales price of DKK 14,562 per m<sup>2</sup> (2017: 12,802 per m<sup>2</sup>). Building projects in progress are added to cost, respectively any lower recoverable amount.

All the Group's 41 properties are situated in Berlin and are primarily residential properties. Vacancy level for the portfolio is low.

An external valuer has been used for input to Management's determination of parameters in the 3 calculated reference values.

	<b>Investments in associates DKK'000</b>	<b>Other investments DKK'000</b>	<b>Deposits DKK'000</b>	<b>Other receivables DKK'000</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>				
Cost beginning of year	35,847	395	10,845	0
Exchange rate adjustments	(51)	0	0	0
Transfers	20,103	0	0	0
Additions	0	0	843	9,557
Disposals	(5,516)	0	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>50,383</b>	<b>395</b>	<b>11,688</b>	<b>9,557</b>
Revaluations beginning of year	69,798	0	0	0
Exchange rate adjustments	582	0	0	0
Transfers	(20,847)	0	0	0
Share of profit/loss for the year	26,959	0	0	0
Dividend	(4,000)	0	0	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(196)	0	0	0
Reversal regarding disposals	(7,704)	0	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>64,592</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Impairment losses beginning of year	(744)	0	0	0
Transfers	744	0	0	0
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>114,975</b>	<b>395</b>	<b>11,688</b>	<b>9,557</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
<b>10. Associates</b>		
REK Berlin Apartments Management GmbH	Germany	40.0
Berlin KGI A/S	Denmark	22.5

### 11. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
<b>12. Deferred tax</b>		
Property, plant and equipment	153,925	128,336
Liabilities other than provisions	0	(651)
Tax losses carried forward	(4,079)	(5,081)
	<u><b>149,846</b></u>	<u><b>122,604</b></u>

### Changes during the year

Beginning of year	122,604
Recognised in the income statement	26,823
Other changes	419
<b>End of year</b>	<u><b>149,846</b></u>

	<u>Due within 12 months 2018 DKK'000</u>	<u>Due within 12 months 2017 DKK'000</u>	<u>Due after more than 12 months 2018 DKK'000</u>	<u>Outstanding after 5 years DKK'000</u>
<b>13. Liabilities other than provisions</b>				
Mortgage debt	276,676	88,482	588,395	62,425
Deposits	0	0	11,703	0
	<u><b>276,676</b></u>	<u><b>88,482</b></u>	<u><b>600,098</b></u>	<u><b>62,425</b></u>

### 14. Short-term deferred income

Deferred income consists of prepayments from lessees.

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>15. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	83	(51)
Increase/decrease in receivables	2,813	7,244
Increase/decrease in trade payables etc	<u>(46,582)</u>	<u>26,595</u>
	<b><u>(43,686)</u></b>	<b><u>33,788</u></b>

### 16. Contingent liabilities

The Group has an investment property located on leased land. The lease agreement run until 2062. At the expiry of the lease agreement, the building are passed to the owner of the land with compensation payment according to an expert valuation of the fair value. There is no commitment to pay rent for the plot of land.

### 17. Assets charged and collateral

The Group has raised mortgage debt at a carrying amount of DKK 865,071 thousand at 31 December 2018, which is secured on investment properties at a carrying amount of DKK 1,504,280 thousand at 31 December 2018.

Deposits under fixed asset investments at 31.12.2018 amount to DKK 11,688 thousand and consist of deposits paid by the lessees held in escrow accounts.

### 18. Transactions with related parties

The Company's related parties comprise the following:

Significant influence – members of the Board of Directors and Executive Board.

Related party transactions:

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
Remuneration to the Executive Board and the Board of Directors	15,910	36,560
Rents	0	25
Interest (net) associates	23	16
Intercompany accounts (net) associates	2,318	1,286
Services - associates	8,624	4,436
Dividend paid	19,494	19,104

## Notes to consolidated financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
<b>19. Subsidiaries</b>			
Esplanaden Immobilien I GmbH	Germany	GmbH	100.0
Esplanaden Berlin Invest ApS	Denmark	ApS	100.0
Berlin Nyborg Holding ApS	Denmark	ApS	50.5

Esplanaden Immobilien I GmbH owns shares in 18 German subsidiaries. The share of ownership amounts to 94% to 100%.

Esplanaden Berlin Invest ApS owns shares in 1 German subsidiary. The share of ownership amounts to 100%.

Disclosures on subsidiaries have been omitted in accordance with S. 97a(4) of the Danish Financial Statements Act.

## Parent income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Other external expenses		(2,038)	(1,661)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(2,038)</b>	<b>(1,661)</b>
Staff costs	2	(18,253)	(38,228)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(95)	(127)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(20,386)</b>	<b>(40,016)</b>
Income from investments in group enterprises		171,643	357,098
Income from investments in associates		197	(569)
Other financial income	3	26	56
Other financial expenses	4	(1,390)	(3,116)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>150,090</b>	<b>313,453</b>

## Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		287	382
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>287</b>	<b>382</b>
Investments in group enterprises		773,051	677,683
Investments in associates		0	0
<b>Fixed asset investments</b>	7	<b>773,051</b>	<b>677,683</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>773,338</b>	<b>678,065</b>
Receivables from group enterprises		5,275	5,234
Receivables from associates		2,317	1,285
Other receivables		94	2,095
Prepayments	8	48	0
<b>Receivables</b>		<b>7,734</b>	<b>8,614</b>
<b>Cash</b>		<b>11,434</b>	<b>246</b>
<b>Current assets</b>		<b>19,168</b>	<b>8,860</b>
<b>Assets</b>		<b>792,506</b>	<b>686,925</b>

## Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Contributed capital	9	15,000	15,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		713,939	618,375
Retained earnings		(13,209)	(21,119)
<b>Equity</b>		<b>715,730</b>	<b>612,256</b>
Other provisions	10	14,389	0
<b>Provisions</b>		<b>14,389</b>	<b>0</b>
Bank loans		0	707
Trade payables		148	272
Payables to group enterprises		56,039	16,390
Other payables		6,200	57,300
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>62,387</b>	<b>74,669</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>62,387</b>	<b>74,669</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>792,506</b>	<b>686,925</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Transactions with related parties	14		

## Parent statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	15,000	618,375	(21,119)	612,256
Extraordinary dividend paid	0	0	(50,000)	(50,000)
Exchange rate adjustments	0	2,160	1,224	3,384
Dividends from group enterprises	0	(78,436)	78,436	0
Profit/loss for the year	0	171,840	(21,750)	150,090
<b>Equity end of year</b>	<b>15,000</b>	<b>713,939</b>	<b>(13,209)</b>	<b>715,730</b>



## Notes to parent financial statements

### 1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	17,928	37,961
Other social security costs	16	28
Other staff costs	309	239
	<b>18,253</b>	<b>38,228</b>
Average number of employees	<b>4</b>	<b>4</b>

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2018 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000</b>
Total amount for management categories	15,910	36,560
	<b>15,910</b>	<b>36,560</b>

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	26	6
Financial income from associates	0	16
Other interest income	0	34
	<b>26</b>	<b>56</b>

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Other interest expenses	165	120
Other financial expenses	1,225	2,996
	<b>1,390</b>	<b>3,116</b>

## Notes to parent financial statements

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
<b>5. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Extraordinary dividend distributed in the financial year	50,000	49,000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	171,840	356,529
Retained earnings	(71,750)	(92,076)
	<b>150,090</b>	<b>313,453</b>
		<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>
<b>6. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year		1,079
<b>Cost end of year</b>		<b>1,079</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year		(697)
Depreciation for the year		(95)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>		<b>(792)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>287</b>
	<b>Invest- ments in group enterprises DKK'000</b>	<b>Investments in associates DKK'000</b>
<b>7. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	58,090	744
<b>Cost end of year</b>	<b>58,090</b>	<b>744</b>
Revaluations beginning of year	619,593	(744)
Exchange rate adjustments	2,167	(1)
Adjustments on equity	(6)	0
Share of profit/loss for the year	171,643	197
Dividend	(78,436)	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	0	(196)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>714,961</b>	<b>(744)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>773,051</b>	<b>0</b>

## Notes to parent financial statements

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
Investments in associates comprise:			
REK Berlin Apartments Management GmbH	Germany	GmbH	40.0

### 8. Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses.

	<u>Number</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
<b>9. Contributed capital</b>		
Share class A	810,000	4,050
Share class B	750,375	3,752
Share class C	600,000	3,000
Share class D	360,000	1,800
Share class E	360,000	1,800
Share class F	119,625	598
	<u>3,000,000</u>	<u>15,000</u>

### 10. Other provisions

Other provisions comprise other employee benefits.

### 11. Unrecognised rental and lease commitments

The Company has entered into a lease contract, which is non-terminable until 01.01.2020. The rent for the period totals DKK 189 thousand, and subsequently the leasehold may be terminated by 6 months' notice.

### 12. Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

## Notes to parent financial statements

### 13. Assets charged and collateral

#### Collateral securities provided for subsidiaries and group enterprises

The Entity has guaranteed the subsidiaries' mortgages.

The share of group enterprises' mortgage debt guaranteed by the Company has a carrying amount of DKK 641,247 thousand at 31.12.2018.

### 14. Transactions with related parties

The Company's related parties comprise the following:

Significant influence – members of the Board of Directors and Executive Board.

Related party transactions:

	<b>2018</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017</b> <b>DKK'000</b>
Remuneration to the Executive Board and the Board of Directors	15,910	36,560
Rents	0	25
Interest (net) group enterprises	26	6
Interest (net) associates	0	16
Intercompany accounts (net) group enterprises	(50,764)	(11,156)
Intercompany accounts (net) associates	2,317	1,286
Dividend paid	19,494	19,104
